
QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 

2020 và các nghị định hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định 90/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 

về  quy định sử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y; 

         Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính lập ngày 24/9/2024, của Đội an toàn 

thực phẩm phường Thạch Linh; 

 Tôi: Trương Quang Sơn. Chức vụ: Chủ tịch UBND phường Thạch Linh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Võ Thị Nguyệt. Giới tính: Nam. Quốc tịch: Việt Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 23/9/1990. Nghề nghiệp: Lao động tự do. 

     Nơi ở hiện tại: Xã Thạch Trung, Thành phố Hà Tĩnh 

   2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vứt đổ rác thải sinh hoạt không 

đúng nơi quy định 

3. Quy định tại: Căn cứ khoản 6 Điều 20 nghị định 90/2017 của Chính phủ 

về quy định sử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y (Phạt tiền từ 60% đến 

70% giá trị sản phẩm động vật nhưng không vượt quá 50.000.000 đồng đối với 

hành vi vận chuyển, kinh doanh thịt gia súc, gia cầm và sản phẩm từ gia súc, gia 

cầm không có dấu kiểm soát giết mổ, tem vệ sinh thú y, bao bì đánh dấu đã qua 

kiểm tra vệ sinh thú y. 

4. Các tình tiết tăng nặng: không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: không   

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Mức phạt cụ thể: 882.000 đồng (Tám trăm tám mươi hai nghìn đồng)   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẠCH LINH    

 

 Số:       /QĐ-XPHC 

          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc 
   

      Thạch Linh, ngày  01 tháng 10  năm 2024 
 

 



2 

 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: không.  

c) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho   là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp 

hành. Bà Võ Thị Nguyệt phải nộp tiền phạt vào Tài khoản 7111 Ngân hàng Công 

Thương chi nhánh Hà Tĩnh (mã QHNS 1080164) trong thời hạn 10 ngày kể từ 

ngày nhận được Quyết định xử phạt. Sau khi chấp hành nộp tiền phạt phải gửi 

chứng từ có liên quan về UBND phường Thạch Linh. 

Bà Võ Thị Nguyệt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân Hàng Công thương, chi nhánh Hà Tĩnh để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công chức chuyên môn UBND phường và các tổ chức, cá nhân 

liên quan để tổ chức thực hiện./. 

  
 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - Chủ tịch, PCT UBND phường; 

 - Lưu: VT. 

    

             CHỦ TỊCH 

 

                       

 

 

 

        Trương Quang Sơn 

 

 

 

 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông(bà)/tổ chức:…………........................................... 

bị xử phạt vào hồi.......giờ....... phút, ngày ......../…..../20…… 
 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 
(Ký, ghi rõ họ tên) 

 
 


		sontq.ubtl@hatinh.gov.vn
	2024-10-01T15:21:26+0700


		phuogthachlinh.tpht@hatinh.gov.vn
	2024-10-01T16:13:55+0700


		2024-10-01T16:13:57+0700




